BUNDESWETTBEWERB 26.-27. Oktober 2024
SALZBURG

Rahmenprogramm

e Freitag, 25.10.2024 und Samstag, 26.10.2024 Anreise

e Samstag, 26.10.2024 Wettbewerb Universitat Mozarteum (9:00 — 17:20 Uhr)

e Samstag, 26.10.2024 - 19:00 Uhr Abendveranstaltung und Nominierung der Teilnehmer fOr
das Preistrdgerkonzert im Anschluss findet die Juventus Preisverleinung statt

e Sonntag, 27.10.2024 - 10:00 Uhr Preisverleihung im Rahmen des Preistrdgerkonzert

Holzblasensembles | Raum Solitar

Ensemble (Leitung) Stufe Landesverband Aufiritt

Trio KlarFl6tissimo A K&rntner Blasmusikverband 09:00

(Mag. Margret HaBlacher)

Saxessful (Florian Winsauer) B Vorarlberger Blasmusikverband 09:15

Echos of Harmony (Laura Amerstorfer) B Oberd&sterreichischer 09:30
Blasmusikverband

Young Quartett (Werner Mayr) B Verband Sudtiroler Musikkapellen 09:45

Brisk Clarinets (Matt Stefan) B Blasmusikverband Tirol 10:00

Alseto (Markus Umundum) B Blasmusik Steiermark 10:15

Pentaclari B Salzburger Blasmusikverband 10:30

(Stefan Promegger & Christoph Kieleithner)

Lavanttaler Silberpfeifen B Karntner Blasmusikverband 10:45

(Kathrin Weinberger)

AnMaNaNiAm (Sonja Wurm) C Nieder&sterreichischer 11:15
Blasmusikverband

Trio Polaroid (Krenn Michael) C Blasmusikverband Tirol 11:35

Trio BelSuono (Francesco Negrini) C Vorarlberger Blasmusikverband 11:55

Patchwork (lllecker Martin) D Blasmusikverband Tirol 13:30

Klarmonie (MMag. Arnold Plankensteiner BA BA D Blasmusik Steiermark 13:50

MA MA)

Unschrég Sax (Peter Pichler) D Salzburger Blasmusikverband 14:10

Flute Fun (Sonja Wurm) D Nieder&sterreichischer 14:30
Blasmusikverband

Amos Quartett (Werner Mayr) S Verband Stdtiroler Musikkapellen 15:00

Holz Trilogie (Schwenninger Franziskal) S Blasmusikverband Tirol 15:20

Clacardi (Mag. Kurt Mérth) S Blasmusik Steiermark 15:40

WoodTwinds (Florian Winsauer, Francesco Negrini, S Vorarlberger Blasmusikverband 16:00

Fabian Pablo MUller)

Osterreichische Blasmusikjugend - Bundesgeschéfisstelle: Hauptplatz 10 1 A-9800 Spittal/Drau
www.blasmusikjugend.at | office@blasmusikjugend.at - ZVR: 910646635

2 LAND e 8 Salzburg Verkehr ®
SALZBURG & =€ Joumer



http://www.blasmusikjugend.at/
mailto:office@blasmusikjugend.at

Blechblasensembles — Max Schlereth Saal

Ensemble (Leitung)

M.E.Tr.E. 1 (Anfon Ludwig Wilhalm)
Edelmetall (Paul Teschinegg)
Santner Horns (Manfred Messner)

THREE BRASS FOXES (Peter Vierbach)
lakeside brass
(Karin Polzer, Florian Janezic, Klaus Schwarzbauer)

Sliders (Martin Dumphart)

MoasBones (Hannes Kupfner)
Trumpets4Ever (Martin Nowotny)
Trompetissimo (Lackner Andreas)
T-Bonebreakers (Bernhard Kurzemann)

Il Trio (Stefan Unterberger)
Trombo Combo (Tobias Zeiser, BA)
Pinzgauver Hornquartett (Peter Schwaiger)

TubaQuartett Retzer Land (Stefan Hermuller)
Angora Brass (Christian Hoffmann)

Schlagwerkensembles - Kleines Studio

Ensemble (Leitung)

Wolfsberger Schlagwerk Ensemble
(Clemens Hofbauer)
Jeremy (Manfred Gampenrieder)

FaPe (Gerhard Bergauer)
Drum X2 (Peter Vorhauer-Krenn)

ConTakt (Robert Eigner)
BeatdYou (Stefan Reichinger)

Rocky Rockers (Gerhard Bergauer)

Gemischte Ensembles — Kleines Studio

Ensemble (Leitung)
Flutimba (Pierre Medler)
Sophias Brennholzverleih (Tobias Eder)

Stufe

O wmw>»>> > >» > >

O O

Stufe

O 0O @

Stufe

Landesverband

Verband Stdtiroler Musikkapellen
Blasmusik Steiermark

Verband Sudtiroler Musikkapellen
Karntner Blasmusikverband

Burgenl@ndischer Blasmusikverband
Oberosterreichischer
Blasmusikverband

Salzburger Blasmusikverband
Vorarlberger Blasmusikverband
Blasmusikverband Tirol

Vorarlberger Blasmusikverband
Oberdsterreichischer
Blasmusikverband

Blasmusik Steiermark

Salzburger Blasmusikverband
Niederosterreichischer
Blasmusikverband

Karntner Blasmusikverband

Landesverband
Karntner Blasmusikverband

Verband Stdtiroler Musikkapellen
Wiener Blasmusikverband

Niederdsterreichischer
Blasmusikverband
Niederdsterreichischer
Blasmusikverband
Oberosterreichischer
Blasmusikverband

Wiener Blasmusikverband

Landesverband
Salzburger Blasmusikverband

Oberdsterreichischer
Blasmusikverband

Auftritt

09:00
09:15
09:30
09:40

09:50

10:00
10:10
10:45
11:00
11:15

13:00
13:20
13:40

14:00
14:30

Aufiritt
10:00

10:15
11:20
11:40

13:30

14:40

14:50

Auftritt
16:45
17:00

* Anderungen vorbehaltlich!



