

<u>Rahmenprogramm</u>

- Freitag, 25.10.2024 und Samstag, 26.10.2024 Anreise
- Samstag, 26.10.2024 Wettbewerb Universität Mozarteum (9:00 17:20 Uhr)
- Samstag, 26.10.2024 19:00 Uhr Abendveranstaltung und Nominierung der Teilnehmer für das Preisträgerkonzert im Anschluss findet die Juventus Preisverleihung statt
- Sonntag, 27.10.2024 10:00 Uhr Preisverleihung im Rahmen des Preisträgerkonzert

Holzblasensembles | Raum Solitär

Ensemble (Leitung)	Stufe	Landesverband	Auftritt
Trio KlarFlötissimo	Α	Kärntner Blasmusikverband	09:00
(Mag. Margret Haßlacher)			
Saxessful (Florian Winsauer)	В	Vorarlberger Blasmusikverband	09:15
Echos of Harmony (Laura Amerstorfer)	В	Oberösterreichischer Blasmusikverband	09:30
Young Quartett (Werner Mayr)	В	Verband Südtiroler Musikkapellen	09:45
Brisk Clarinets (Matt Stefan)	В	Blasmusikverband Tirol	10:00
Alseto (Markus Umundum)	В	Blasmusik Steiermark	10:15
Pentaclari (Stefan Promegger & Christoph Kieleithner)	В	Salzburger Blasmusikverband	10:30
Lavantaler Silberpfeifen (Kathrin Weinberger)	В	Kärntner Blasmusikverband	10:45
AnMaNaNiAm (Sonja Wurm)	С	Niederösterreichischer Blasmusikverband	11:15
Trio Polaroid (Krenn Michael)	С	Blasmusikverband Tirol	11:35
Trio BelSuono (Francesco Negrini)	С	Vorarlberger Blasmusikverband	11:55
Patchwork (Illecker Martin)	D	Blasmusikverband Tirol	13:30
Klarmonie (MMag. Arnold Plankensteiner BA BA MA MA)	D	Blasmusik Steiermark	13:50
Unschräg Sax (Peter Pichler)	D	Salzburger Blasmusikverband	14:10
Flute Fun (Sonja Wurm)	D	Niederösterreichischer Blasmusikverband	14:30
Amos Quartett (Werner Mayr)	S	Verband Südtiroler Musikkapellen	15:00
Holz Trilogie (Schwenninger Franziska)	S	Blasmusikverband Tirol	15:20
Clacardi (Mag. Kurt Mörth)	S	Blasmusik Steiermark	15:40
WoodTwinds (Florian Winsauer, Francesco Negrini, Fabian Pablo Müller)	S	Vorarlberger Blasmusikverband	16:00

Österreichische Blasmusikjugend - Bundesgeschäftsstelle: Hauptplatz 10 I A-9800 Spittal/Drau www.blasmusikjugend.at I office@blasmusikjugend.at - ZVR: 910646635











<u>Blechblasensembles – Max Schlereth Saal</u>

Ensemble (Leitung)	Stufe	Landesverband	Auftritt
M.E.Tr.E. 1 (Anton Ludwig Wilhalm)	Α	Verband Südtiroler Musikkapellen	09:00
Edelmetall (Paul Teschinegg)	Α	Blasmusik Steiermark	09:15
Santner Horns (Manfred Messner)	Α	Verband Südtiroler Musikkapellen	09:30
THREE BRASS FOXES (Peter Vierbach)	Α	Kärntner Blasmusikverband	09:40
lakeside brass (Karin Pölzer, Florian Janezic, Klaus Schwarzbauer)	Α	Burgenländischer Blasmusikverband Oberösterreichischer	09:50
Sliders (Martin Dumphart)	Α	Blasmusikverband	10:00
MoasBones (Hannes Kupfner)	Α	Salzburger Blasmusikverband	10:10
Trumpets4Ever (Martin Nowotny)	В	Vorarlberger Blasmusikverband	10:45
Trompetissimo (Lackner Andreas)	В	Blasmusikverband Tirol	11:00
T-Bonebreakers (Bernhard Kurzemann)	С	Vorarlberger Blasmusikverband	11:15
Il Trio (Stefan Unterberger)	D	Oberösterreichischer Blasmusikverband	13:00
Trombo Combo (Tobias Zeiser, BA)	D	Blasmusik Steiermark	13:20
Pinzgauer Hornquartett (Peter Schwaiger)	D	Salzburger Blasmusikverband	13:40
TubaQuartett Retzer Land (Stefan Hermüller)	D	Niederösterreichischer Blasmusikverband	14:00
Angora Brass (Christian Hoffmann)	S	Kärntner Blasmusikverband	14:30

<u>Schlagwerkensembles – Kleines Studio</u>

Ensemble (Leitung)	Stufe	Landesverband	Auftritt
Wolfsberger Schlagwerk Ensemble (Clemens Hofbauer)	В	Kärntner Blasmusikverband	10:00
Jeremy (Manfred Gampenrieder)	В	Verband Südtiroler Musikkapellen	10:15
FaPe (Gerhard Bergauer)	С	Wiener Blasmusikverband	11:20
Drum X2 (Peter Vorhauer-Krenn)	С	Niederösterreichischer Blasmusikverband	11:40
ConTakt (Robert Eigner)	S	Niederösterreichischer Blasmusikverband	13:30
Beat4You (Stefan Reichinger)	Α	Oberösterreichischer Blasmusikverband	14:40
Rocky Rockers (Gerhard Bergauer)	Α	Wiener Blasmusikverband	14:50

Gemischte Ensembles – Kleines Studio

Ensemble (Leitung)	Stufe	Landesverband	Auftritt
Flutimba (Pierre Medler)	В	Salzburger Blasmusikverband	16:45
Sophias Brennholzverleih (Tobias Eder)	D	Oberösterreichischer Blasmusikverband	17:00